
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA nº 191 de 28 de Fevereiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/224949/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 11½ (onze diárias e
meia), que se deslocará para o município de Marabá nos dias 26/02 a
08/03, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: ROSIVALDO ALMEIDA E SILVA
MATRÍCULA: 55208767
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 192 de 28 de Fevereiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/225368/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de São Francisco do Pará no dia 28 de
fevereiro, para conduzir a equipe de Publicidade para agenda
Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: JONIELSON NASCIMENTO SILVA
MATRÍCULA: 5933160
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1045927
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2024
PROCESSO Nº E-2024/2019743
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024
Objeto: A participação, referente à 01 (uma) inscrição, no 19º Congresso 
Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado em Foz do Iguaçu – Paraná, nos 
dias 18 de março à 21 de março de 2024.
Valor Global: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
Data de Assinatura: 27/02/2024
Vigência: 18/03/2024 à 18/06/2024
Fiscal de Contrato: DANIELA LINS ALFARO GODINHO – MATRÍCULA 
N°  5957032/ 1
Contratado (a): INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS 
E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA (INP)
CNPJ n°: 10.498.974/0002-81
Endereço: Av. José Maria de Brito, n° 1707, Bairro: Jardim das Nações
CEP: 85.864- 320, Foz do Iguaçu – PR
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1045533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: CONTRATO Nº 0002/2024-MAGALHAES BARATA
Nome: RENATA SOUSA BOTELHO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 21/02/2024 a 20/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0004/2024-IGARAPE ACU
Nome: FERNANDA BARBOSA DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0005/2024-TAILANDIA
Nome: FERNANDA CRISTINA CRUZ DA COSTA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 21/02/2024 a 20/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.

ATO: CONTRATO Nº 0006/2024-CONCEICAO DO ARAGUAIA
Nome: LUCAS ALFREDO COSTA DE REZENDE
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 21/02/2024 a 20/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0007/2024-CONCEICAO DO ARAGUAIA
Nome: SAMILA CARLA SILVA WANDERLEY
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 21/02/2024 a 20/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0009/2024-BELEM
Nome: MARIA VALQUIRIA DOS SANTOS TAVARES
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0010/2024-MARITUBA
Nome: KELIANE DA SILVA GARCIA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0012/2024-BELEM
Nome: ANA CLAUDIA MARIA DA CONCEICAO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0013/2024-BELEM
Nome: ROSA MARIA FREITAS TEOFILO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0014/2024-BELEM
Nome: MARIA DE NAZARE SANTOS E SILVA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0015/2024-BELEM
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE MORAES FREITAS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0016/2024-BELEM
Nome: ALICE CONCEICAO PAIXAO BARBOSA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0017/2024-ANANINDEUA
Nome: RUTH GORDO TELES
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0018/2024-PORTEL
Nome: SONIA MARIA OLIVEIRA NOGUEIRA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0020/2024-MARAPANIM
Nome: DEYSE RAQUEL MENEZES RIBEIRO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0022/2024-SALINOPOLIS
Nome: SARA TELES BRITO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0023/2024-IGARAPE ACU
Nome: ANTONIA DEIZIANE BRITO DIAS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0024/2024-PRIMAVERA
Nome: MARIA DA CONCEICAO SOUZA DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 22/02/2024 a 21/02/2025
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 0025/2024-CAMETA
Nome: MARLY MARTINS GOMES


